
 
 

 Uchwała nr  XXVIII/218/2013 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                z dnia  25 września   2013 roku 
 

w sprawie zmian  budżetu na 2013 rok 
 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4   ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r.poz.594), art.  212,  235 – 237,  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 roku poz. 885)  
 Rada Gminy i Miasta  Raszków  uchwala, co następuje: 
 
                                                                                 
§ 1. W uchwale nr  XXI/168/2012  Rady Gminy i Miasta Raszków  z dnia 28 grudnia 2012 

roku w sprawie  budżetu  na 2013 rok zmienionej 
Uchwałami Rady Gminy i Miasta: 
- nr XXII/179/2013 z dnia 22 lutego 2013 roku 
- nr XXIII/190/2013 z dnia 27 marca 2013 roku 
- nr XXIV/198/2013 z 28 maja 2013 roku 
- nr XXVI/213/2013 z 27 czerwca 2013 roku 
- nr XXVII/217/2013 z dnia 20 sierpnia 2013 roku 

 
 Zarządzeniami Burmistrza Gminy i Miasta: 
 
 
- nr 0050.413.2013 z dnia 11 stycznia 2013 roku 

         -    nr 0050.424.2013 z dnia 30 stycznia 2013 roku 
  -    nr  0050.471.2013 z dnia 26 kwietnia 2013 roku 
   -   nr  0050.472.2013 z dnia 29 kwietnia 2013 roku 
   -   nr  0050.501.2013 z dnia 12 czerwca 2013 roku 
   -   nr 0050.517.2013 z dnia 29 lipca 2013 roku 
   -   nr 0050.534.2013 z dnia 12 września 2013 roku 

 
  wprowadza się następujące zmiany: 
 
 
 

  § 2. 1. W § 1 ust.1 zwiększa   się łączną kwotę  dochodów budżetu o kwotę      227.796,00 zł      
                               

                   do kwoty                                                                         32.729.206,01zł 
       z tego: 

       -  zwiększa  się plan dochodów bieżących o kwotę                                         227.796,00 zł 
                do kwoty                                                                                   31.821.010,01 zł 
 
 
            zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

 



  
 
§ 3. w § 1.2. pkt.1 zwiększa  się    dotacje celowe otrzymane z budżetu 
      państwa  na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
      oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę                                  100.000,00 zł 
 
                                                             do kwoty                                                 4.473.040,05zł 
 
      zgodnie z załącznikiem nr 1  do niniejszej uchwały. 
 
 

                                                     
 

 
  § 4. 1.  w § 2 ust.1.  zwiększa  się łączną kwotę  wydatków budżetu o kwotę   227.796,00zł                            
          do kwoty                                                                                                   36.151.806,01zł 
 
 
 
            z tego : 
         - zwiększa  się plan wydatków bieżących o kwotę                                        227.796,00 zł 
           do kwoty                                  30.475.900,01zł           
  
          zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 
 
 
§ 5. w § 2.2. pkt. 1   zwiększa się  wydatki na realizację  zadań z zakresu  
    administracji rządowej   oraz innych zadań zleconych 
    gminie ustawami       o kwotę                                                                              100.000,00zł 
 
                                                              do kwoty                                                4.473.040,05 zł 
     zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
 
 
 

       2. W § 2 ust 3 „plan wydatków majątkowych  realizowanych przez Gminę w roku 2013     
dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały                         

 
§ 6.  W załączniku nr 5 „plan dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek sektora finansów 

publicznych na 2013 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. W załączniku nr 6 „plan dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
         na 2013 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
§ 8.    W załączniku nr 7 „plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego” 

dokonuje się zmian z godnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 
 



    § 9.  W załączniku nr 9 „Plan dochodów z opłat i kar pieniężnych oraz finansowane nimi 
wydatki na ochronę środowiska i gospodarkę wodną” dokonuje się zmian zgodnie z 
załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały 

               
                                    

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta  Raszków. 
                                                               
§ 11.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                



  Uzasadnienie 

                                        do uchwały nr  XXVIII/218/2013 

                                      Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                       z dnia  25 września 2013 roku 

     w sprawie zmian  budżetu na 2013 rok 
      
 
 Przedstawione w uchwale zmiany w budżecie dotyczą : 
   W planie dochodów : 
 
Dział 700- zwiększenie o kwotę 5.140 zł -   czynsz za wynajem sal wiejskich 
Dział 801 – zwiększenie o kwotę 86.319 zł – zwiększenie na podstawie decyzji Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB – I.3111.328.2013.7 z dnia 16.09.2013 z przeznaczeniem 
na realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w okresie – 
wrzesień- październik 2013r. 

Dział 852 –  zwiększenie ogółem o kwotę 108.569zł , z tego : Kwota 8.569 zł - wpływy do 
organu właściwego - z tytułu zwrotów od dłużników alimentacyjnych, natomiast 
kwota 100.000 zł – zwiększenie na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego  
nr  FB.I.-3111.251.2013.7 z dnia 19.09.2013 r. z przeznaczeniem na  realizację 
świadczeń rodzinnych i świadczenia z funduszu alimentacyjnego. 

Dział 854 – zwiększenie ogółem o kwotę 27.768 zł, z tego kwota 546  – środki pozyskane  
                   z Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej w ramach wymiany młodzieży, 
                   kwota  27.222 zł – zwiększenie na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego 

nr FB -. 3111.299.2013.7 z dnia 11.09. 2013 z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach rządowego 
programu pomocy uczniom w 2013 roku – „wyprawka szkolna”. 

 
 
W planie wydatków 

Dział 020    - przeniesienia miedzy paragrafami. 
Dział 600 –  zmniejszenie o kwotę  ogółem 39.500 zł, z tego rozdział 60004 § 4300 – 

zmniejszenie o kwotę 8.500 zł dotyczy przewozów pasażerskich , 
                        Rozdział 60016 § 6050 – zmniejszenie o kwotę  15.000 zł (przebudowa 

nawierzchni ul. Leśna) , § 6060 wykup gruntu pod drogi zmniejszenie o kwotę 
16.000 zł. 

Dział 700 -    § 6050 -  wprowadza się zadanie pn. „wykonanie przyłącza wodociągowego do                            
lokalu użytkowego w Raszkowie ,ul. Kościelna” – kwota 16.000 zł 

Dział 750 –  zmniejszenie ogółem o kwotę 32.000 zł  , z tego rozdział 75022 § 3030 
zwiększenie o kwotę 4.000 zł, w związku z planowanym wyjazdem 
przedstawicieli gminy do partnerskiego miasta we Francji, rozdział 75023 
zmniejszenie ogółem o kwotę 3.000 zł, z tego zwiększenie o kwotę 17.000 zł na 
zakup materiałów, tworzy się § 4570 – kwota 100 zł – odsetki od nieterminowo 
przekazanych składek na FP, rozdział 75075 – zwiększenie o kwotę 4.000 zł na 
wydatki związane z  promocją gminy, rozdział  75095- zmniejszenie o kwotę 
37.000 zł. 

Dział 754 – przeniesienia między paragrafami, ponadto § 2820 – zwiększenie o kwotę 
                  7.000 zł (dotacje dla jednostek OSP z terenu gminy). 
 



Dział 801 – zwiększenie ogółem o kwotę 126.319 zł, z tego: rozdział 80104  
                 §  4010 ,4110,4120 – zwiększenie ogółem o kwotę 86.319 zł -  na podstawie 

decyzji Wojewody Wielkopolskiego z przeznaczeniem na realizację zadań 
własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w okresie – wrzesień- 
październik 2013r., § 6050 – zwiększenie o kwotę 40.000 zł – na realizację 
zadania pn. „ remont i modernizacja budynku publicznego przedszkola „Smerfy” 

                 w Raszkowie. 
                 Pozostałe zmiany na  wnioski dyrektorów jednostek w Radłowie, Ligocie, 

Bieganinie, Raszkowie , ZS w Korytach, 
Dział 851 – przeniesienia między paragrafami. 
Dział 852 - zwiększenie ogółem o kwotę 125.569 zł ,z tego  rozdział 85202  - zwiększenie o 

kwotę  19.000 zł – dotyczy pokrycia kosztów związanych z pobytem 
mieszkańców gminy w DPS. Rozdział 85212 – zwiększenie o kwotę108.569 zł 
w tym: –  na realizację zadań z zakresu świadczeń rodzinnych i świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego- kwota 8.569 zł, kwota 100.000 zł na świadczenia 
społeczne – zwiększenie na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr  
FB.I.- 3111.251.2013.7 z dnia 19.09., pozostałe zmiany na wniosek kierownika 
jednostki. 

Dział 854 – zwiększenie ogółem o kwotę 27.768 zł, z tego kwota 546 zł  –  środki otrzymane  
z Fundacji Współpracy Polsko- Niemieckiej Współpracy Młodzieży 

                      ( gimnazjum w  Raszkowie), kwota 27.222 zł – środki otrzymane w ramach 
dotacji z przeznaczeniem na  realizację programu „ wyprawka szkolna ”-  

                       (SP Bieganin – 3.775 zł, SP Ligota 2.976 zł, ZS Koryta – 4.732 zł, Gimnazjum 
Raszków – 943 zł, SP Radłów – 4.223 zł, SP Janków Zaleśny – 2.162 zł,  

                       SP Raszków – 8.411 zł) 
 
                         
Dział 900 – zmniejszenie ogółem o kwotę 53.000  zł – rozdział 90001 § 6050 – zmniejszenie 

o kwotę 28.000 zł – zadanie pn.”  budowa zbiornika wodnego Pogrzybów” 
                    Rozdział 90004 § 6050 – zwiększenie o kwotę 44.000 zł – dotyczy zadania pn.  

budowa zbiornika wodnego na cieku wodnym wraz z zagospodarowaniem 
obrzeży dla celów rekreacji”, 

                    rozdział 90015 § 6050 – zadanie pn.” przebudowa oświetlenia Raszków Rynek ”  
zmniejszenie   o kwotę 49.000 zł, zadanie pn. „ przebudowa przyłącza 
energetycznego dla zasilania obiektu rekreacyjnego w Raszkowie „ – 
zmniejszenie o kwotę 20.000 zł. 

  
Dział 921 – zwiększenie o kwotę 56.640zł , z tego – dotacja podmiotowa dla Domu 

Kultury w Raszkowie – kwota 12.000 zł.  , § 6050 – zwiększenie o kwotę 28.000 
zł – z tego:  kwota 10.000 zł – zadanie pn. przebudowa świetlicy w m. 
Głogowa”, kwota 18.000 zł – zadanie pn.”  przebudowa świetlicy w 
Pogrzybowie „. 

 
 
Ponadto na wniosek kierownika zakładu budżetowego dokonuje się zmian w załączniku 
 nr 7 „ plan przychodów i kosztów ZGK „. 
 


